
UCHWAŁA NR LIV/399/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 31 stycznia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056, poz. 2422), Rada Miejska 
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIX/268/2017 Rady Miejskiej w Drawsku 
Pomorskim z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. 
poz. 1124) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na 
terenie nieruchomości, w szczególności przez prowadzenie selektywnego zbierania 
następujących odpadów komunalnych:

1) opakowania z papieru i tektury,

2) opakowania z tworzyw sztucznych,

3) tworzywa sztuczne,

4) opakowania z metali,

5) metal,

6) opakowania wielomateriałowe,

7) opakowania ze szkła,

8) papier i tektura,

9) szkło,

10) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

12) przeterminowane leki i chemikalia,

13) zużyte baterie i akumulatory,

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

15) powstające w gospodarstwach domowych odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne,

16) zużyte opony.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: 5DAB30FC-5332-4E4F-AA29-037B149FDA51. Podpisany Strona 1



„2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 8, należy zbierać łącznie 
w osobnych pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem 
"Papier".”,

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b o brzmieniu:

„2a. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 7 i 9, należy zbierać łącznie 
w osobnych pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych napisem "Szkło".

2b. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 oraz 6 należy zbierać 
łącznie w osobnych pojemnikach lub workach koloru żółtego oznaczonych napisem 
"Metale i tworzywa sztuczne".”,

d) ust. 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 10, należy zbierać łącznie 
w osobnych pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem "Bio".

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 11-16, muszą być 
przekazywane do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, których 
adresy zostały wskazane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drawsku 
Pomorskim oraz podane w sposób zwyczajowo przyjęty.

5. Odpady, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem odpadów wymienionych 
w pkt 11-16, należy zbierać w pojemnikach określonych w rozdziale 3.”,

e) po ust. 10 dodaje się ust. 11 o brzmieniu:

„11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania miejsc na ustawienie 
pojemników do gromadzenia odpadów w należytym porządku.”.

2) w § 5:

a) ust. 1 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3) utrzymywanie pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym a przypadku właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których wytwarzane są odpady komunalne 
także w odpowiednim stanie technicznym;

4) mycie i dezynfekcję pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, nie rzadziej niż dwa razy w roku w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, przy czym co najmniej raz w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia, 
w taki sposób, aby nie doszło do skażenia środkami myjącymi i dezynfekującymi 
wód, gleby oraz miejsca wykonywania tej czynności, z tym, że jeżeli lokalne 
warunki techniczne miejsca, w którym ustawione są pojemniki nie gwarantują 
zachowania ochrony środowiska, mycie pojemników powinno odbywać się 
w myjniach lub przy pomocy specjalistycznych pojazdów z zamkniętym obiegiem 
wody;”,

b) w ust. 3 po pkt 9 dodaje się pkt 10 o brzmieniu:

„10) 0,01 m3 na 1 działkę w rodzinnych ogrodach działkowych.”,

c) po ust. 6 dodaje się ust. 6a o brzmieniu:

Id: 5DAB30FC-5332-4E4F-AA29-037B149FDA51. Podpisany Strona 2



„6a. Dopuszczalne jest zbieranie odpadów frakcji określonych w § 3 ust. 2 pkt 2, 2a 
i 2b w workach foliowych o wytrzymałości zapewniającej transport zebranych 
odpadów.”,

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W przypadku segregacji odpadów, pojemniki, o których mowa w ust. 5 pkt 2 oraz 
worki, o których mowa w ust. 6a muszą być:

1) oznaczone napisem "ZMIESZANE" - w przypadku pojemnika na zmieszane odpady 
komunalne;

2) koloru niebieskiego oraz oznaczone napisem "PAPIER" – w przypadku pojemnika 
na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury;

3) koloru zielonego oraz oznaczone napisem "SZKŁO" - w przypadku pojemnika na 
odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

4) koloru żółtego oraz oznaczone napisem "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE"- 
w przypadku pojemnika na odpady  metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 
odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

5) koloru brązowego oraz oznaczone napisem "BIO" - w przypadku pojemnika na 
odpady  ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów.”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 5DAB30FC-5332-4E4F-AA29-037B149FDA51. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zmiana uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Drawsko Pomorskie związana jest z obowiązkiem dostosowania regulaminu
do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U.
z 2017 r. poz. 19).

Id: 5DAB30FC-5332-4E4F-AA29-037B149FDA51. Podpisany Strona 1




